
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2359 

DETERMINA 
N. 1923 DEL 28/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CIG.  Z792D8DE53.   RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI  SENSI  DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL 
D.LGS.  50  DEL  18/04/2016  E  S.M.I.  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  MASCHERINE 
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE 
E/O MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.



Pagina 2 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

  

 
IL   DIRIGENTE

- con determina a contrarre  n. 1109 del 06/07/2020  del Direttore del Servizio Provveditorato è 
stata indetta una procedura negoziata mediante R.D.O. (Richiesta di Offerta) ai sensi  dell’art. 36 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura  di mascherine chirurgiche 
monouso , con importo stimato di € 15.000,00 iva esclusa, codice CIG. Z792D8DE53;

- in data 15/07/2020 è stata indetta sul MePA la RDO n. 2607664 aperta a qualsiasi fornitore del 
Mercato Elettronico abilitato al bando “BENI/Forniture specifiche per la sanità”;

Dato atto che con determina n. 1568  del 10/09/2020 si è proceduto, in seguito all'apertura delle 
buste amministrative, all’esclusione delle Ditte che presentavano documentazione incompleta o 
non corretta o che non avevano dato risposta al soccorso istruttorio e di conseguenza individuare 
le ditte che accedono alla fase di gara successiva; 

Visto che nella fase che di apertura delle buste con le schede tecniche, per le seguenti Ditte sono 
stati ravvisati motivi direttamente escludenti:

Nome   Ditta   Motivo 

1 MEDINF La scheda tecnica contiene anche l’offerta economica

2 MODA 1 La scheda tecnica contiene anche l’offerta economica

3 ABS  SERVICE La scheda tecnica  non è riferita a  mascherina chirurgica 
(cnDM  T020601)

4 CLINI-LAB La scheda tecnica  non è riferita a  mascherina chirurgica 
(cnDM  T020601)

5 SUNMEDICAL La scheda tecnica  non è riferita a  mascherina chirurgica 
(cnDM  T020601)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

Visto che dall'esame delle  buste con le schede tecniche  pervenute dalle ditte sotto elencate è 
emerso come le schede tecniche si presentino  con dati  non chiari,  quindi appaiano incongruenti 
o incompleti:

N. Denominazione concorrente
1 AB MEDICA SPA

2 AIESI HOSPITAL SERVICE

3 ALTRIEVENTI DI SONIA DEL FREO

4 ANTARES

5 ASP DI GAETANO VASTARELLI

6 ASSOPIÙ S.R.L. A SOCIO UNICO

7 ATESMEDICA.COM SRL

8 AUROGENE SRL

9 BARTER4MEDIA S.R.L

10 BENEFIS S.R.L.

11 BIOCHEMIA SERVICE S.A.S DI VICENTI GIUSEPPE & C.

12 BIODIAGRAM

13 BLUEBAG ITALIA SRL

14 C.S. DI GISINTI PAOLO S.R.L.

15 CARLO ERBA REAGENTS

16 CARTSAN SRL

17 CINECITTA' DI EMANUELE MEZZASALMA & C. S.A.S.

18 CLEAN ENERGY SRL

19 COMITRADE DI ALESSANDRO COMI

20 DATAMATIC SISTEMI E SERVIZI

21 DE MIRO RAPPRESENTANZE SRLS

22 DELTA MED

23 DI LAURO VINCENZO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

N. Denominazione concorrente
24 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL

25 DITECH SRL

26 DUECI' ITALIA

27 EVVIVA COMPANY SRL

28 FIAB

29 FISIOSVILUPPI SRL

30 GERHÒ S.P.A.

31 GIELLE S.R.L.

32 IDEACARTA GROUP SRL

33 INDUSTRIE SOFFIO S.R.L.

34 KASTER SRL

35 KLINICOM S.R.L.

36 KOS BIOMEDICA S.R.L.

37 L'ANTINFORTUNISTICA

38 LA CASALINDA

39 M&M MEDICALLAB

40 MANTA GROUP

41 MASCIA BRUNELLI

42 MED

43 NEWBUSINESS

44 NIAS SRL SU

45 NOVAMED SRL

46 POLONORD ADESTE

47 QUALIFICA GROUP SRL

48 RETI GRITTI SPA

49 RL3 SRL

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

N. Denominazione concorrente
50 SA.NI.MEDICAL S.R.L. UNIPERSONALE

51 SANIMED

52 SANTEX

53 SEAMLESS SPORT DI DI PIERRO MARIA TERESA

54 SINI-MEDIK NIEDERREITER GMBH

55 SITEM S.R.L.

56 SOLUZIONE TRASPORTI SERVIZI S.R.L.

57 TEXPRINT

58 UMBRA

59 VARNERIN SRL

60 VINCAL

Dato atto che, per le Ditte sopra elencate  si è proceduto al soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 
comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., richiedendo  tramite il portale www.acquistinretepa.it, in data 
12 e 13 ottobre 2020, di  inviare, entro e non oltre  le date del 19 e del 20 ottobre 2020, a pena 
d’esclusione dalla procedura negoziata, le dichiarazioni  e/o attestazioni utili  a colmare le parti 
descrittive  incomplete o parzialmente carenti delle schede tecniche.

Atteso  che entro i termini  sopra evidenziati non è giunta alcuna comunicazione da parte delle 
Ditte sotto elencate che quindi, non avendo prodotto nessuna delle dichiarazioni e/o attestazioni a 
chiarimento  richiesti dalla  Stazione  Appaltante,   vengono  escluse  dalla  partecipazione  alle 
successive fasi della gara:

N. Denominazione  concorrente
1 ANTARES

2 ATESMEDICA.COM SRL

3 AUROGENE SRL

4 BIOCHEMIA  SERVICE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.acquistinretepa.it/


Pagina 6 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

N. Denominazione  concorrente
5 BLUEBAG ITALIA SRL

6 C.S. DI GISINTI PAOLO S.R.L.

7 CARTSAN SRL

8 CLEAN ENERGY SRL

9 COMITRADE DI ALESSANDRO COMI

10 DATAMATIC SISTEMI E SERVIZI

11 DI LAURO VINCENZO

12 DUECI' ITALIA

13 GIELLE S.R.L.

14 KASTER SRL

15 KOS BIOMEDICA S.R.L.

16 LA CASALINDA

17 MANTA GROUP

18 NEWBUSINESS

19 NIAS SRL SU

20 NOVAMED SRL

21 RL3 SRL

22 SA.NI.MEDICAL S.R.L. UNIPERSONALE

23 SOLUZIONE TRASPORTI SERVIZI S.R.L.

24 TEXPRINT

25 UMBRA

Constatato che le ditte sotto elencate, pur avendo ottemperato entro il termine correlato all’attività 
di soccorso istruttorio ai sensi dell’art.  83 comma 9 del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  hanno fornito 
dichiarazioni e/o attestazioni insufficienti o non rispettose di quanto previsto all’art. 1 del Foglio 
Patti e Condizioni, per il prodotto richiesto e pertanto, secondo i motivi a fianco sotto evidenziati, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

che  ne  espongono  le  carenze  della  scheda  tecnica  dell’offerta,  vengono  escluse  dalla 
partecipazione alle successive fasi della gara:

Nome   Ditta   Motivo 

1 AB  MEDICA Il confezionamento proposto supera il massimo previsto

2 BARTER4MEDIA La Mascherina proposta è di tipo II, per cui l'efficacia di 
filtrazione  deve essere almeno del 98%, la scheda dichiara 
il 95%; mancano i parametri di Traspirabilità (pa/cmq) e 
Pulizia microbica(cfu/g); la validità prodotto dichiarata è 
per 12 mesi e non almeno 24.

3 BIODIAGRAM Non ha risposto alle richieste di chiarimento del soccorso 
istruttorio, riproponendo in parte la scheda presentata in 
sede di offerta.

4 DE MIRO Il prodotto non rispetta il colore richiesto, non è dichiarata 
la presenza del nasello e non sono state presentate le 
istruzioni sul confezionamento

5 DELTA MED Il prodotto non rispetta il colore richiesto e non è stata 
dichiarata la validità prodotto.

6 GHERO’ Scheda tecnica non in lingua italiana

7 VINCAL Al soccorso istruttorio ha risposto inviando la stessa scheda 
tecnica presentata nella busta di offerta.

Riscontrato  invece come  le ditte sotto elencate, destinatarie della suddetta comunicazione di 
soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., hanno correttamente 
ottemperato  a  quanto  richiesto  entro  il  termine  stabilito  e  che  quindi  vengono  ammesse  alle 
successive fasi della gara:

N. Denominazione concorrente
1 AIESI HOSPITAL SERVICE

2 ALTRIEVENTI DI SONIA DEL FREO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

N. Denominazione concorrente
3 ASP DI GAETANO VASTARELLI

4 ASSOPIÙ S.R.L. A SOCIO UNICO

5 BENEFIS S.R.L.

6 CARLO ERBA REAGENTS

7 CINECITTA' DI EMANUELE MEZZASALMA & C. S.A.S.

8 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL

9 DITECH SRL

10 EVVIVA COMPANY SRL

11 FIAB

12 FISIOSVILUPPI SRL

13 IDEACARTA GROUP SRL

14 INDUSTRIE SOFFIO S.R.L.

15 KLINICOM S.R.L.

16 L'ANTINFORTUNISTICA

17 M&M MEDICALLAB

18 MASCIA BRUNELLI

19 MED

20 POLONORD ADESTE

21 QUALIFICA GROUP SRL

22 RETI GRITTI SPA

23 SANIMED

24 SANTEX

25 SEAMLESS SPORT DI DI PIERRO MARIA TERESA

26 SINI-MEDIK NIEDERREITER GMBH

27 SITEM S.R.L.

28 VARNERIN SRL

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 11 dicembre 2019 che approva il Bilancio 
di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il documento 
programmatico triennale  denominato “Piano della  Performance”  per  il  triennio 2020-  2022 che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

1. di escludere, dalla partecipazione alla gara in oggetto   le seguenti ditte,  in quanto, come da 
premesse,  hanno presentato proposte non conformi; non hanno dato alcuna risposta  al soccorso 
istruttorio  entro  i  termini  stabiliti  a  pena d’esclusione,  dalla  Stazione Appaltante;  o le  risposte 
hanno comunque lasciato incompleta o non idonea l’offerta al proseguimento per le successive 
fasi di gara: 

N. Denominazione concorrente
1 MEDINF
2 MODA 1
3 ABS  SERVICE
4 CLINI-LAB
5 SUNMEDICAL
6 ANTARES

7 ATESMEDICA.COM SRL

8 AUROGENE SRL

9 BIOCHEMIA  SERVICE

10 BLUEBAG ITALIA SRL

11 C.S. DI GISINTI PAOLO S.R.L.

12 CARTSAN SRL

13 CLEAN ENERGY SRL

14 COMITRADE DI ALESSANDRO COMI

15 DATAMATIC SISTEMI E SERVIZI

16 DI LAURO VINCENZO

17 DUECI' ITALIA

18 GIELLE S.R.L.

19 KASTER SRL

20 KOS BIOMEDICA S.R.L.

21 LA CASALINDA

22 MANTA GROUP
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

N. Denominazione concorrente
23 NEWBUSINESS

24 NIAS SRL SU

25 NOVAMED SRL

26 RL3 SRL

27 SA.NI.MEDICAL S.R.L. UNIPERSONALE

28 SOLUZIONE TRASPORTI SERVIZI S.R.L.

29 TEXPRINT

30 UMBRA

31 AB  MEDICA
32 BARTER4MEDIA
33 BIODIAGRAM
34 DE MIRO
35 DELTA MED
36 GHERO’
37 VINCAL

2.  di dare atto che l'apertura della busta economica  pervenuta verrà quindi effettuata solo per le 
seguenti ditte, ammesse a partecipare alle successive fasi della gara:

N. Denominazione concorrente
1 3.M.C  SRL

2 AIESI HOSPITAL SERVICE

3 ALTRIEVENTI DI SONIA DEL FREO

4 ASP DI GAETANO VASTARELLI

5 ASSOPIÙ S.R.L. A SOCIO UNICO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

N. Denominazione concorrente
6 BENEFIS S.R.L.

7 CARLO ERBA REAGENTS

8 CINECITTA' DI EMANUELE MEZZASALMA & C. S.A.S.

9 CORPORATE EXPRESS

10 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL

11 DITECH SRL

12 EVVIVA COMPANY SRL

13 FIAB

14 FISIOSVILUPPI SRL

15 GARDHEN BILANCE S.R.L. A SOCIO UNICO

16 GDA SRL

17 IDEACARTA GROUP SRL

18 INDUSTRIE SOFFIO S.R.L.

19 KEY MEDICAL SOLUTION SRL

20 KLINICOM S.R.L.

21 L'ANTINFORTUNISTICA

22 M&M MEDICALLAB

23 MASCIA BRUNELLI

24 MED

25 MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE

26 POLONORD ADESTE

27 QUALIFICA GROUP SRL

28 RETI GRITTI SPA

29 SANIMED

30 SANTEX

31 SEAMLESS SPORT DI DI PIERRO MARIA TERESA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 13 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

N. Denominazione concorrente
32 SINI-MEDIK NIEDERREITER GMBH

33 SITEM S.R.L.

34 VARNERIN SRL

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.  

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 14 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2359 

DETERMINA N. 1923 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z792D8DE53.  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL
D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO;  ESCLUSIONE DITTE IN SEGUITO AD ANALISI SU  SCHEDE TECNICHE  E/O
MANCATA  RISPOSTA  A  SOCCORSO  ISTRUTTORIO.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/10/2020  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


